

Bilaga 3

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2020

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Aktivering av Bredbyplan, Rinkeby
Sökt belopp:
100 000 kr

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd	
Kontaktperson	Kontaktperson
Jolanda Lemberg	Klicka här för att ange text.
Telefon	Telefon
08-508 02 605	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
Jolanda.lemborg@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för den **platspecifika problembeskrivningen** som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?*

Ett av Stockholms stads övergripande mål är att vara en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och verka i. Av medborgarundersökningen 2019 framgår att andelen invånare i Rinkeby-Kista stadsdelsområde som upplever trygghet i stadsdelen de bor i uppgår till 41 procent vilket innebär en minskning med 6 procent jämfört med föregående år. Av undersökningen framgår även att kvinnor upplever större otrygghet än män. I den senaste trygghetsmätningen från 2017 angav 28 procent av invånarna i Rinkeby-Kista att de kände sig otrygga eller mycket otrygga. Detta var en ökning med 9 procent jämfört med undersökningen som genomfördes 2014.

Stadsdelsnämnden har tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsnämnd nyligen tagit fram en trygghetsstrategi med fokusområden för både den sociala och situationella preventionen. Rinkeby/Tensta är ett av stadens två särskilt utsatta områden. Det krävs gemensamma satsningar inom både den sociala och situationella preventionen för att nå stadens mål om att inte ha något utsatt område. I den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm är målsättningen att brottsligheten ska minska och tryggheten öka. Här utpekas flera prioriterade samverkansområden som rör otrygghet i den offentliga miljön. En gemensam organisation finns för arbetet med den lokala samverkansöverenskommelsen tillsammans med lokalpolisområde Rinkeby. Här finns en strategisk grupp med fokus på brottsutsatta platser med målet att öka tryggheten i den offentliga miljön. I anslutning till den strategiska gruppen finns arbetsgrupper kring olika stadsdelsområden varav Rinkeby är en. I dessa grupper deltar även trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, bostadsbolag, centrumägare, m.fl.

Ansökan avser platsen Bredbyplan i Rinkeby med målet att få en trygg plats med fler grupper av människor som nyttjar platsen.

Bredbyplan har under lång tid funnits med förvaltningens lista över otrygga platser. Det har förekommit bilbränder på platsen och när kameraövervakning infördes på Rinkeby torg flyttade kriminell aktivitet i form av narkotikahandel till området kring Bredbyplan. Platsen upplevs av invånare som övergiven sedan de baracker som tidigare tillhörde Bredbyskolan revs och en del av tomten inte återställdes.

Den 8 november 2019 genomförde stadsdelsförvaltningen en områdesvandring tillsammans med polisen, trafikkontoret, SISAB, Fastighetsägare i Järva och SFI i området kring Bredbyplan. Vid vandringen framkom flera brister i stadsmiljön som sammantaget

bidrar till en otrygg upplevelse av platsen. Bland annat framfördes att platsen upplevdes som mörk och att belysning saknades på vissa platser. Det framkom även att sly och tät buskvegetation utgjorde visuella barriärer som begränsar sikt och överblickbarhet, vilket kan öka upplevelsen av otrygghet. Angränsande förskola framförde även önskemål om att nyttja naturmark i undervisningssyfte.

Trafikkontoret planerar att genomföra åtgärder vad gäller belysning på Parkleken Rinken och längs med Södra Rinkebygången (angränsande till Bredbykullen) för att öka den upplevda tryggheten. Åtgärder utgår ifrån genomförd dialog med parkleksverksamheten 2018. Åtgärd planeras genomföras under maj 2020. Stadsdelsförvaltningen söker trygghetsinvesteringsmedel för att ytterligare bygga in trygghet på platsen.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Insatsen riktar sig till boende, besökare och arbetsverksamma i stadsdelsområdet inklusive elever i intilliggande skolor.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Platslyft som syftar till att öka platsens attraktivitet och uppmåna till vistelse.

- Parkmöblemang ses över och byts ut.
- Trygghetsgallring för förbättrad sikt.
- Lekinslag i naturmark, t.ex. lekskulptur, fågelholk, insektshotell.
- Tillföra blommande inslag.

Bilder från platsen:





1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Insatserna förväntas försämma förutsättningarna för den narkotikahandel som idag förekommer på platsen genom bl.a. bättre siktlinjer, bättre belysning och fler

förbipasserande. Lekfulla inslag i naturmark gör att fler grupper av människor vill vistas på platsen, exempelvis från intilliggande förskola, skolor och parkleken Rincken. Att en plats befolkas av olika grupper av människor bidrar till trygghet.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning sker genom trygghetsvandring samt genom den organisation som ovan beskrivits utifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen. I den strategiska gruppen samt arbetsgruppen kommer kontinuerlig uppföljning att ske av brottsutsatta platser i stadsdelsområdet. Genom att polisen är med i grupperna går det att få en tät uppföljning gällande händelse.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Åtgärder genomförs med stadsdelsförvaltningens upphandlade entreprenör för mark- och anläggningsarbeten.

Uppföljning sker inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen och genom trygghetsvandring där fastighetsägare, polis och civilsamhället bl.a. är representerade.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.

Genomförande hösten 2020

Insatsen följs upp vid trygghetsvandring under hösten 2020.

Slutredovisning sker i samband med verksamhetsberättelse 2020.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Parkmöblemang: 20 000 kr

Trygghetsgallring: 50 000 kr

Lekinslag: 30 000 kr

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelsens framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Ökade drift- och underhållskostnader för parkmöblemang och lekutrustning.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Klicka här för att ange text.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.